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１―４ 2023年度実施 卒業生アンケート【GCC】 

 
・対象者：2022・2020・2018年度卒業生（１・３・５年目） 
・実施期間：2024年 2月 7日～2月 29 日 
 
【学部別回答数・回答率】 

 
 
【専攻言語別回答数】 

 
 
【配属地域別回答数】 
  

言語文化学部 国際社会学部
総計 計 2018 2020 2022 計 2018 2020 2022 計 2022

アンケート対象者 2264 1114 400 394 320 1101 409 374 318
メールアドレス不明者 205 104 48 34 22 98 50 32 16
回答依頼メール送信者 2013 1010 352 360 298 1003 359 342 302
回答数 146 74 22 28 24 71 21 29 21
回答率 7% 7% 6% 8% 8% 7% 6% 8% 7%

国際日本学部
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1.1在学中に留学（1 週間程度のサマースクール等を含む）をしましたか。 

 
 
1.2 1.1 で「はい」と回答された方にお聞きします。留学の形態をお答えください。（複数選択可） 

 
 
1.3 1.1 で「はい」と回答された方にお聞きします。留学して有益だったと思うことは何ですか。（複数
選択可） 

 
※自由記述 
・省略 
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1.4 全員にお聞きします。留学に関して、大学に希望することは何ですか。（複数選択可） 

 
※自由記述 
・省略 
 
2.1 教養科目で開講されていた、本学のキャリア教育の授業を履修しましたか。 

 
 
2.2 2.1で「はい」と回答した方にお聞きします。キャリア教育の授業は、自分のキャリア設計に役立ち
ましたか。 

 
  



56 
 

2.3 全員にお聞きします。在学中に受けてみたかったキャリア教育はどのようなものですか。（自由記述） 
・省略 
 
3.1 現在、本学では、数学や物理・化学あるいは生物などの自然科学の基礎を学ぶ機会が少ないことが
問題となっています。在学中あるいは卒業後のご経験から、本学でどのような授業を履修しておいた
方がよいと考えますか？（複数選択可） 

 
 
3.2 3.1 の回答について、具体的な理由があればご記入ください。（自由記述） 
・省略 
 
3.3 卒業後のこれまでのご経験から、本学の学部教育において学んだ方がよいと思われる教養とは、ど
のようなものであるとお考えですか。（自由記述） 

・省略 
 
3.4 本学での学びで身についた又は向上したと思う知識・能力・資質等（複数選択可） 

 
 
※自由記述 
・省略 
 
3.5 3.4で選択した知識・能力・資質等の修得又は向上には、具体的にどのようなことが役に立ちました
か。本学で履修した授業や課外活動での経験など、ご自由にお書きください。 

・省略 
 
3.6 本学の学部教育に対するご意見・ご要望がありましたら、ご自由にお書きください。 
・省略 


